
 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 03 de Março de 2023                                                                                              Edição Nº: 836 
 

 

PMBS/PR 

N° _______ 

_________

_ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO  
Estado do Paraná 
CNPJ 75.771.261/0001-04 
Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000 

E-mail: bomsucessolicita@outlook.com 
 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO Nº 007/2023 
FORMA ELETRÔNICA – REGISTRO DE PREÇOS 

 
LICITAÇÃO COM LOTES ABERTOS À AMPLA CONCORRÊNCIA, E LOTES 
EM COTA RESERVADA À PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS – ME E 

EMPRESAS DE PEQUENO PORTE -EPP 
 
O Município de Bom Sucesso, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna 
público que fará realizar às 09:00 horas, do dia 17 de março de 2023, através da 
PLATAFORMA ELETRÔNICA BLL – BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES DO 
BRASIL, site www.bll.org.br a abertura da licitação, na modalidade PREGÃO na forma 
ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, visando o REGISTRO DE PREÇOS, 
visando contratação de Empresa para Prestação de Serviços em Horas Máquinas 
com utilização de uso eventual em terraplanagem para o Município de Bom 
Sucesso, para o período de 12 (doze) meses. 
A documentação completa do edital objeto da licitação estará disponível aos 
interessados no Departamento de Licitações da Prefeitura do Município de Bom 
Sucesso e através do site https://www.bomsucesso.pr.gov.br/transparenciapg.php. 
Maiores informações Fone: (043) 3442–2367. 
 

Bom Sucesso, 03 de março de 2023. 
 
 
 
 

José Roberto da Silva 
Prefeito Municipal em Exercício 

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/03/2023 às 23:35:19

                             1 / 12



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 03 de Março de 2023                                                                                              Edição Nº: 836 
 

 

 

Convite 

A Prefeitura Municipal e a Secretaria de Obras, Serviços Urbanos e 
Habitação, convidam a comunidade do Município de Bom Sucesso para 
participar de audiência pública a qual apresentará o projeto de implantação 
de área industrial e as necessidades para sua implantação. 

Data: 16 de março de 2023. 

Local: Câmara Municipal de Vereadores do Município de Bom Sucesso. 

Horário: 14:00 

 

PREFEITURA MUNICIPAL 

DE BOM SUCESSO 

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/03/2023 às 23:35:19

                             2 / 12



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 03 de Março de 2023                                                                                              Edição Nº: 836 
 

 

PMBS/PR 

N° _______ 

__________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO  
Estado do Paraná 
CNPJ 75.771.261/0001-04 

Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-1460 – CEP 86.940-000 
E-mail: bomsucessolicita@outlook.com 

 

SRP – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 005/2023 E PUBLICAÇÃO DOS PREÇOS 
REGISTRADOS 

O Município de Bom Sucesso, Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços derivado 
do Pregão Eletrônico n° 001/2023, com base na Lei Federal 8.666/93, Lei Federal nº 
10.520/2002, Decreto Federal nº 7892/13 e Lei Municipal nº 1635/2021, torna público: 

OBJETO: Aquisição de medicamentos da lista REMUNE para uso em UBS, hospital e outros 
estabelecimentos de Saúde do Município de Bom Sucesso, para o período de 12 (doze) 
meses.  

Lote Quant. Unidade Descrição Marca/Espec. Valor Unit. 
R$ 

2 300 amp. ACIDO TRANEXANICO 
INJETÁVEL 50 MG/ML, 
AMPOLA 5 ML COD. 
BR0327566  

BLAU BLAU R$3,49 

6 300 amp. AMIODARONA, 
DOSAGEM:50MG/ML, 
INDICAÇÃO:INJETÁVEL 
AMPOLA 3 ML COD. 
BR0271710  

HIPOLABOR 
HIPOLABOR 

R$1,99 

14 5000 amp. BROMOPRIDA, DOSAGEM:5 
MG/ML, 
APRESENTAÇÃO:INJETÁVEL 
AMPOLA 2 ML COD. 
BR0269958  

HIPOLABOR 
HIPOLABOR 

R$1,39 

16 1000 amp. CEFALOTINA SÓDICA, 1 G, 
INJETÁVEL FRASCO AMPOLA 
COD. BR0268228  

BLAU BLAU R$2,89 

18 6000 amp. CETOPROFENO, 
CONCENTRAÇAO:50 MG/ML, 
FORMA 
FARMACEUTICA:SOLUÇÃO 
INJETÁVEL AMPOLA 2 ML, 
COD. BR0448845  

UNIAO UNIAO R$1,18 

20 3000 amp. CEFTRIAXONA SÓDICA, 
CONCENTRAÇÃO:1 G, 
FORMA FARMACEUTICA:PÓ 
P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL 
FRASCO AMPOLA COD BR 
0442701  

BLAU BLAU R$1,80 

22 200 amp. SULFATO DE MAGNÉSIO, 
CONCENTRAÇÃO:10%, 
USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL, 
AMPOLA 10 ML COD. 
BR0268076  

SAMTEC SAMTEC R$1,51 

27 500 amp. CLONIDINA CLORIDRATO, 
CONCENTRAÇÃO:150 MCG 
AMPOLA 1 ML CÓD. 

CRISTALIA 
CRISTALIA 

R$3,97 

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/03/2023 às 23:35:19

                             3 / 12



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 03 de Março de 2023                                                                                              Edição Nº: 836 
 

 

PMBS/PR 

N° _______ 

__________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO  
Estado do Paraná 
CNPJ 75.771.261/0001-04 

Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-1460 – CEP 86.940-000 
E-mail: bomsucessolicita@outlook.com 

 

BR0340206  

30 2000 amp. ONDANSETRONA 
CLORIDRATO, DOSAGEM:4 
MG/ML, 
INDICAÇÃO:INJETÁVEL, 
AMPOLA 2 ML CÓD. 
BR0268507  

CRISTALIA 
CRISTALIA 

R$1,09 

33 300 amp. DESLANÓSIDO, 
DOSAGEM:0,2 MG/ML, 
APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO 
INJETÁVEL, AMPOLA 2 ML 
CÓD. BR0276283  

UNIAO UNIAO R$2,34 

41 300 amp. FITOMENADIONA, 
DOSAGEM:10 MG/ML, 
APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO 
INJETÁVEL, AMPOLA 1 ML, 
CÓD. BR0292399  

HIPOLABOR 
HIPOLABOR 

R$2,68 

42 1000 amp. GENTAMICINA, DOSAGEM:80 
MG/ML, 
APLICAÇÃO:SOLUÇÃO 
INJETÁVEL, AMPOLA 2 ML, 
CÓD. BR0269759  

HYPOFARMA 
HYPOFARMA 

R$0,98 

49 500 amp. TERBUTALINA SULFATO, 
DOSAGEM:0,5 MG/ML, 
APRESENTAÇÃO:INJETÁVEL, 
AMPOLA 1 ML, CÓD. 
BR0269818  

HIPOLABOR 
HIPOLABOR 

R$1,20 

50 2000 amp. PROMETAZINA CLORIDRATO, 
DOSAGEM:25 MG/ML, 
APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO 
INJETÁVEL, AMPOLA 2 ML, 
CÓD. BR0267769  

HIPOLABOR 
HIPOLABOR 

R$1,04 

52 5000 amp. CIMETIDINA, 
CONCENTRAÇÃO:150 MG/ML, 
FORMA 
FARMACEUTICA:SOLUÇÃO 
INJETÁVEL, AMPOLA 2 ML, 
CÓD. BR0340167  

HYPOFARMA 
HYPOFARMA 

R$1,14 

58 300 amp. GLICONATO DE CÁLCIO, 
DOSAGEM:10%, 
APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO 
INJETÁVEL, AMPOLA 10 ML, 
CÓD. BR0270019  

ISOFARMA 
ISOFARMA 

R$2,29 

69 200 amp. BICARBONATO DE SÓDIO, 
DOSAGEM:8,4%, SOLUÇÃO 
INJETÁVEL, AMPOLA 10 ML, 
CÓD. BR0268222  

SAMTEC SAMTEC R$1,01 

77 2000 FSC ÁLCOOL ETÍLICO, 
HIDRATADO, 70% (70°GL), 
LÍQUIDO, FRASCO 1 LITRO, 

SAFRA SAFRA R$3,24 

4

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/03/2023 às 23:35:19

                             4 / 12



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 03 de Março de 2023                                                                                              Edição Nº: 836 
 

 

PMBS/PR 

N° _______ 

__________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO  
Estado do Paraná 
CNPJ 75.771.261/0001-04 

Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-1460 – CEP 86.940-000 
E-mail: bomsucessolicita@outlook.com 

 

CÓD. BR0269941  

99 4000 UNID SUCCINATO DE 
METOPROLOL, PRINCÍPIO 
ATIVO:SAL SUCCINATO, 
DOSAGEM:50 MG, 
APRESENTAÇÃO:LIBERAÇÃO 
CONTROLADA, CÓD. 
BR0276657  

ASTRAZENECA 
ASTRAZENECA 

R$0,43 

106 1000 UNID BISSULFATO DE 
CLOPIDOGREL 75MG 
COMPRIMIDO, CÓD. 
BR0272045  

TEUTO TEUTO R$0,49 

 
VALOR TOTAL: R$ 48.876,00 (quarenta e oito mil, oitocentos e setenta e seis reais). 

DETENTORA DA ATA: CMH CENTRAL DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI - ME, 
CNPJ nº 23.228.076/0001-74. 

DATA: 02/03/2023 - Vigência: 12 (doze) meses 

José Roberto da Silva 
Prefeito Municipal em exercício 
 

5

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/03/2023 às 23:35:19

                             5 / 12



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 03 de Março de 2023                                                                                              Edição Nº: 836 
 

 

PMBS/PR 

N° _______ 

__________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO  
Estado do Paraná 
CNPJ 75.771.261/0001-04 

Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-1460 – CEP 86.940-000 
E-mail: bomsucessolicita@outlook.com 

 

SRP – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 008/2023 E PUBLICAÇÃO DOS PREÇOS 
REGISTRADOS 

O Município de Bom Sucesso, Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços derivado 
do Pregão Eletrônico n° 001/2023, com base na Lei Federal 8.666/93, Lei Federal nº 
10.520/2002, Decreto Federal nº 7892/13 e Lei Municipal nº 1635/2021, torna público: 

OBJETO: Aquisição de medicamentos da lista REMUNE para uso em UBS, hospital e outros 
estabelecimentos de Saúde do Município de Bom Sucesso, para o período de 12 (doze) 
meses.  

Lote Quant. Unidade Descrição Marca/Espec. Valor Unit. R$ 

1 8000 amp. ÁCIDO ASCÓRBICO, 
DOSAGEM:100 MG/ML, 
TIPO USO:INJETÁVEL, 
5 ML Cod BR: 0448663  

GENERICO/FARMACE 
ACIDO ASCORBICO 
100MG/ML 5ML - IM 
CX C/100 AMP 

R$2,39 

 
VALOR TOTAL: R$ R$ 19.120,00 (dezenove mil cento e vinte reais) 

DETENTORA DA ATA: INPHARMA HOSPITALAR LTDA, CNPJ nº 43.607.262/0001-21. 

DATA: 02/03/2023 - Vigência: 12 (doze) meses 

José Roberto da Silva 
Prefeito Municipal em exercício 
 

6

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/03/2023 às 23:35:19

                             6 / 12



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 03 de Março de 2023                                                                                              Edição Nº: 836 
 

 

            CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

             BOM SUCESSO – PR          

 

RESOLUÇÃO nº 05, de 01 de Março de 2023. 

 
                          Dispõe sobre a revogação da Lei nº 1647 de 2022, alteração e 

complementação do artigo 21 da Lei Municipal nº 1566/2017. 

           O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BOM SUCESSO   

PR,  no uso das suas atribuições que confere a Lei Municipal nº 1566/2017, e: 

                       CONSIDERANDO a deliberação da reunião ordinária do Conselho Municipal 

de Assistência Social, realizada no dia 1 de Março de 2023, registrada em ata nº 03/2023; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Revogar a Lei nº 1647 de 2022, alteração e complementação do artigo 21 da Lei 

Municipal nº 1566/2017, ficando com a seguinte redação: 

 “CAPÍTULO IV: Art. 21 - O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, será 
composto por 10 membros, e seus respectivos suplentes, de acordo com a paridade que 
segue: 
I – 05 (Cinco) Representantes do Poder Público: 

• Secretaria Municipal da Educação e/ou Cultura  
• Secretaria Municipal da Saúde 
• Secretaria  Municipal da Assistência Social 
• Secretaria Municipal de Esporte 
• Secretaria Municipal de Administração e Finanças:  

II – 05 (Cinco) Representantes da Sociedade Civil: 
• 03 (três) representantes de usuários ou organizações de usuários da Assistência 

Social;  
• 01 (um) representante das Entidades ou Organizações prestadoras de serviços de 

Assistência Social;  
• 01 (um) representante de trabalhadores do setor. 

§ 3° Todos os membros titulares do Poder Público e da Sociedade Civil cumprirão mandato 
de 2 (dois) anos, permitida recondução sempre que necessário e com possibilidade de ser 
substituído a qualquer tempo a critério de sua representação.  
§ 7° O CMAS buscará aplicar o princípio da alternância de comando, possibilitando que a 
presidência do Conselho se reveze entre o Poder Público e a Sociedade Civil, porém ficará a 
critério dos conselheiros a livre  indicação, desde que haja interesse do conselheiro indicado 
em assumir algum cargo. 
§ 8° No caso de não preenchimento ou inexistência de entidades ou organizações 
prestadoras de serviços de Assistência Social a vaga será  preenchida com outro segmento, 
mantendo a paridade, dando prioridade para usuários ou organizações de usuários da 
Assistência Social e na sequência para os trabalhadores do setor.” 
 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação.    

 
Antonia Dina da Silva Almeida 

Presidente do Conselho Municipal da Assistência Social 
Bom Sucesso-Pr 

7

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/03/2023 às 23:35:19

                             7 / 12



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 03 de Março de 2023                                                                                              Edição Nº: 836 
 

 

            CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

             BOM SUCESSO – PR          

 

RESOLUÇÃO N. 04, de 01 de Março de 2023. 

 

             Dispõe sobre a aprovação da Prestação de Contas  do Piso Paranaense – 

PPAS I da Assistência Social, do segundo semestre do ano de 2022 dos recursos 

transferidos através do Fundo Estadual da Assistência Social-FEAS/Piso Paranaense de 

Assistência – PPA I. 

                           O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BOM 

SUCESSO   PR,  no uso das suas atribuições que confere a Lei Municipal nº 1566/2017, e: 

                       CONSIDERANDO a deliberação da reunião ordinária do Conselho Municipal 

de Assistência Social, realizada no dia 1 de Março de 2023, registrada em ata nº 03/2023; 

                      

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Aprovar a Prestação de Contas  do Piso Paranaense – PPAS da Assistência Social, 

referente ao segundo semestre do ano de 2022.  

 

Art. 2º - Aprovar a justificativa do saldo em conta, com mais de 30% do valor repassado. 

 

Art. 3º -Esta Resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação.    

 
 

Antonia Dina da Silva Almeida 
Presidente do Conselho Municipal da Assistência Social 

Bom Sucesso-Pr 

8

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/03/2023 às 23:35:19

                             8 / 12



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 03 de Março de 2023                                                                                              Edição Nº: 836 
 

 

A Prefeitura Municipal de Bom Sucesso torna público que requereu ao Instituto Água e Terra 
(IAT), a Licença Prévia para Conjunto Habitacional de Interesse Social a ser implantado em 
Parte do Lote 17-Rem-04, localizado na Gleba Pombal, 86940-000, Bom Sucesso/PR. Não 
foi determinado estudo de impacto ambiental. 
 

9

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/03/2023 às 23:35:19

                             9 / 12



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 03 de Março de 2023                                                                                              Edição Nº: 836 
 

 

      PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
                  PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE/FAX  (43) 3442 – 1460 –   email: 

administrativo@bomsucesso.pr.giv.br          Bom Sucesso- Pr.     CEP: 86.940 - 000          CAIXA POSTAL  37                                         

CNPJ: 75.771.261/ 0001-04 

 
PORTARIA Nº-75/2023. 
DATA:  03 de março de 2023. 
 

 
-concede licença prêmio - 

 
    O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO  MUNICÍPIO DE BOM 
SUCESSO, Estado do Paraná, Senhor José Roberto da Silva, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas por Lei,  resolve: 
 
     
     C O N C E D E R 
 
  

Art.1º- Concede a servidora pública municipal, 
senhora Sidneia Andrade, matrícula nº-200838- cargo Servente, 3(três) meses 
de Licença Prêmio relativo ao período aquisitivo  de 15/03/10 a 14/03/15, para 
usufruir de 03/03/23 a 31/05/23 devendo retornar suas atividades normais em 
01/06/23. 

 
Art.2º- Esta Portaria entra em vigor  na data de sua    

publicação. 
 

    Art.3º- Registre-se e Publique-se. 
 
  
    Paço Municipal, 03 de março de 2023. 
 
 
 
 
 
     José Roberto da Silva    
             PREFEITO EM EXERCÍCIO 
 

 

 

 

 

10

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/03/2023 às 23:35:19

                            10 / 12



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 03 de Março de 2023                                                                                              Edição Nº: 836 
 

 

      PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
                  PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE/FAX  (43) 3442 – 1460 –   email: 

administrativo@bomsucesso.pr.giv.br          Bom Sucesso- Pr.     CEP: 86.940 - 000          CAIXA POSTAL  37                                         

CNPJ: 75.771.261/ 0001-04 

 
PORTARIA Nº-73/2023. 
DATA:  03 de março de 2023. 
 

 
-concede licença prêmio - 

 
    O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO  MUNICÍPIO DE BOM 
SUCESSO, Estado do Paraná, Senhor José Roberto da Silva, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas por Lei,  resolve: 
 
     
     C O N C E D E R 
 
  

Art.1º- Concede a servidora pública municipal, 
senhora Adélia Neres Teles dos Santos, matrícula nº-200309- cargo Regente de 
Classe, 6(seis) meses de Licença Prêmio relativo ao período aquisitivo  de 
03/08/08 a 02/08/13 para usufruir de 01/03/23 a 27/08/23 devendo retornar 
suas atividades normais em 28/08/23. 

 
Art.2º- Esta Portaria entra em vigor  na data de sua    

publicação, com efeitos retroativos a 01/03/23. 
 

    Art.3º- Registre-se e Publique-se. 
 
  
    Paço Municipal, 03 de março de 2023. 
 
 
 
 
 
     José Roberto da Silva    
             PREFEITO EM EXERCÍCIO 
 

 

 

 

 

11

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/03/2023 às 23:35:19

                            11 / 12



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 03 de Março de 2023                                                                                              Edição Nº: 836 
 

 

      PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
                  PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE/FAX  (43) 3442 – 1460 –   email: 

administrativo@bomsucesso.pr.giv.br          Bom Sucesso- Pr.     CEP: 86.940 - 000          CAIXA POSTAL  37                                         

CNPJ: 75.771.261/ 0001-04 

 
PORTARIA Nº-74/2023. 
DATA:  03 de março de 2023. 
 

 
-concede férias - 

 
    O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO  MUNICÍPIO DE BOM 
SUCESSO, Estado do Paraná, Senhor José Roberto da Silva, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas por Lei,  resolve: 
 
     
     C O N C E D E R 
 
  

Art.1º- Concede a servidora pública municipal, 
senhora Joelma M da Silva Felix matrícula nº-200716- cargo Auxiliar de 
Enfermagem, 30(trinta) dias de férias relativo ao período aquisitivo  de 
01/03/20 a 28/02/21 para usufruir de 01/03/23 a 30/03/23 devendo retornar 
suas atividades normais em 31/03/23. 

 
Art.2º- Esta Portaria entra em vigor  na data de sua    

publicação, com efeitos retroativos a 01/03/23. 
 

    Art.3º- Registre-se e Publique-se. 
 
  
    Paço Municipal, 03 de março de 2023. 
 
 
 
 
 
     José Roberto da Silva    
             PREFEITO EM EXERCÍCIO 
 

 

 

12

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/03/2023 às 23:35:19

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            12 / 12

http://www.tcpdf.org

		2023-03-03T23:35:19-0300




